

DZIENNIK POLSKI

Małopolska

10-09-2007

Koncert na rzecz dzieci z zespołem ADHD

Śpiewanie i uświadamianie

W sobotę na krakowskim Rynku Głównym odbył się koncert charytatywny na rzecz integracji dzieci z ADHD (zespół nadpobudliwości ruchowej z deficytem uwagi). Pieniądze zebrane w czasie jego trwania oraz dochód z licytacji zasilą Fundusz na Rzecz Wspierania Diagnostyki i Terapii ADHD w Polsce.

Koncert zorganizowano w ramach kampanii społecznej "ADHD - świat to za mało!" przez Polskie Towarzystwo ADHD. Imprezę poprowadził Kevin Aiston, znany z programu "Europa da się lubić".

W czasie imprezy można było zobaczyć występy młodzieżowych grup tanecznych, pokazy kung fu oraz koncert grupy Lombard.

Najważniejszym celem akcji było szerzenie wiedzy na temat ADHD. - *Chcemy przełamać stereotyp, że dziecko z ADHD to dziecko niegrzeczne, agresywne i niezdolne do życia wśród swoich zdrowych rówieśników* - wyjaśniła Agata Majda, wiceprezes Polskiego Towarzystwa ADHD. - *Symbolicznym znakiem przełamania tych stereotypów miało być wypuszczenie w powietrze tzw. baloników antystereotypków.*

Do godziny 19 w namiotach ustawionych obok sceny można było skorzystać z porad psychologa.

Koncert zorganizowany w Krakowie był pierwszą tego rodzaju imprezą w Polsce. Wspierały go m.in. polskie gwiazdy z ADHD (Joanna Szczepkowska, Szymon Majewski) oraz gwiazdy polskiego show-biznesu (Kora, Kuba Wojewódzki, Lady Pank). Przekazały one organizatorom akcji pamiątki, które zlicytowano w czasie imprezy. - *Chodziło tak naprawdę nie o pieniądze, ale o symbolikę. Chcieliśmy poprzez ten koncert dotrzeć do jak największej liczby osób. Zaczął się wrzesień, dzieci wróciły do szkół, a wraz z tym powrócił problem ADHD w szkołach* - wyjaśnia Majda.

Aby pomóc osobom z zespołem ADHD i ich rodzinom, Polskie Towarzystwo ADHD otwiera w Krakowie specjalistyczną poradnię leczenia tej choroby. - *Będą w niej organizowane terapie, warsztaty dla rodziców, porady i konsultacje, zostanie utworzona świetlica terapeutyczna dla dzieci* - mówi Majda. (PAULA, JKL)